センターだより第５号

令和２年 6月４日

医療施設長 様

鹿児島市医師会臨床検査センター

センター長 上ノ町 仁

新規実施項目のお知らせ

日頃より当検査センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、外部委託先のＳＲＬより、下記の新規実施項目の案内がありましたのでお知らせいたします。

該当する検査項目をご依頼いただく際はご留意くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

■実施日

2020年 6月 1日（月）ご依頼分より

■新規実施項目

検査項目

検体量

（mL）
容器

保存

(安定性)

所要

日数

実施料

判断料

検査

方法

基準値

（単位）

SARS-CoV-2

（新型コロナウイルス）抗体

血清

0.5

A

生化学用

（茶）

冷蔵

(7日)
2～4 －※ ECLIA

COI 1.0未満 陰性

判定基準：下記参照

※SARS-CoV-2 に対する抗体（IgG を含む）を検出する定性検査です。

※不活化（非働化）検体は検査値に影響を及ぼす場合がありますので避けてください。

※保険適用外の検査項目です。

SARS-CoV-2（新型コロナウイルス）抗体の判定基準

COI 判定

1.0未満 陰性

1.0以上 陽性

別冊（SRL NEWS No.2020-34）をご参照ください。